DISSERTATIO INAUGURALIS MÉDICA

DE

V E N E N I S

INFLAMMANTIBUS,

ET EORUM

AD ORGANISMUM HUMANUM RELATIONIBUS,

QUAM

CONSENSU ET AUCTORITATE MAGNIFICI DOMINI PRAESIDIS ET
DIRECTORIS, SPECTABILIS AC PERILLUSTRIS DOMINI DECANI,
NEC NON CLARISSIMORUM DOMINORUM PROFESSORUM, PRO
GRADU MEDICINAE DOCTORIS RITE CONSEQUENDO, IN ALMA
AC CELEBERRIMA REGIA SCIENTIARUM UNIVERSITATE

PESTINENSI,

CONSCRIPSIT

JOANNES HOFFORY,

HUNGARUS TORNA-TORNENSIS.

ARTIS OBSTETRICIAE MAGISTER.

Theses adnexae publice defendentur in Palatio Universitatis
minori die Mensis Octobris 1835.

BUDAÉ

TYPIS REGIAE SCIENTIARUM UNIVERSITATIS HUNGARICAE.

INST. MED. PAKM

T. 1835

Biblioteca Centrală

61 JUN 2002

Ingens in minima mole latet malignitas.

SVD.

INCLYTIS
STATIBUS ET ORDINIBUS
COMITATUS TORNENSIS.

V I R I S
DE PATRIA MERITISSIMIS,
SCIENTIA, HUMANITATE, ET LIBERALITATE
INSIGNIBUS,
MAECENATIBUS SUIS GRATIOSISSIMIS
IN
PERENNIS GRATITUDINIS
SUMMAEQUE VENERATIONIS PIGNUS
HASCE
LABORUM SUORUM LITTERARIO-MEDICORUM
PRIMITIAS
SACRAS ESSE VULT

DEVINCTISSIMUS AUCTOR.

Generalia de venenis.

§. I.

Venenum τοξικον, (quod a graeco τοξον sagitta ortum ducere videtur ideo, quod barbari sagittas venenato illinire solebant fomite), vel φαρμακον θανατοφορον, est omnis substantia, quae ad organismum animale vivum relata, tanta pollet oppositione dynamico-chemica, ut parva etiam quantitate adhibita gravissima sanitatis, et mortis necopinae pericula inducere valet. *)

Auctores:

J. Fr. Gmelin, allgemeine Geschichte der thierischen, und mineralischen Gifte. Leipz. 1776. neue Aufl. Erfurt, 1806.

Eiusdem, allgemeine Geschichte der Pflanzen-Gifte. 2 Thle. Nürnberg 1777.

P. Kolbani's Gifthistorie des Thier-, Pflanzen-, und Mineralreichs. Wien 1807.

Jos. Jak. Plenck's Toxikologie, oder Lehre von den Giften, und Gegengiften, a d Lat. Wien 1785.

*) Licet haec veneni definitio mere tantum relativum de eo conceptum largiri possit; nec tamen propterea acquiescere possumus in Ehrmanni projecto, cui in suo opusc. de Veneficio dol. §. 2. pro bono visum est svadere „per supremam Regni potestatem definiendum esse, quae substantiae pro venenis, et quae pro non venenis sint habendae“ ut qui bonum, inde vix ac ne vix quidem scaturiendum, maioris habuit, ac redundanti inde damna, quibus Theoria Medicinæ, Scientiarumque libertas graviter premerentur, si id, de quo sermo est, Altioris potestatis objectum foret.

Eiusdem, Anfangsgründe der gerichtlichen Arzneywissenschaft. Wien 1782.

M. P. Orfilla's allgemeine Toxikologie. Nach der neuesten verb. und vermehrt. Auflage, deutsch herausgegeben von Professor O. B. Kühn, I-er Band. Leipz. 1829.